TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida das Indústrias, Nº 210 - Bairro Vila Olga - CEP 33030-510 - Santa Luzia - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 3º Sala: 312

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/SLU - COMARCA/SLU - ADM. FÓRUM

A Exma. Sra. Elâine de Campos Freitas , 2ª Juíza de Direito da Unidade Jurisdicional Única e
Diretora do Foro da Comarca de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e na forma da lei, etc...

FAZ SABER a todos os interessados que, de conformidade com o Provimento nº 355/CGJ/2018
de 19 de abril de 2018, e da PORTARIA DA DIREÇÃO DO FORO Nº 02 / 2024 - TJMG 1ª/SLU -
COMARCA/SLU - ADM. FÓRUM, foi designado o DIA 09 DE FEVEREIRO DE 2024, ÀS 10:30
(dez horas e trinta minutos), no Salão do Tribunal do Júri desta Comarca, para a realização
da audiência de instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL referente aos trabalhos do
ano de 2023, com a finalidade de fiscalizar os serviços do Foro Judicial, dos Juizados Especiais
Cíveis e Criminais, as atividades dos Serviços Notariais e de Registro, dos serviços da Justiça
de Paz, da Polícia Judiciária e dos Presídios da Comarca de Santa Luzia, para o qual ficam
convidados os Juízes de Direito desta Comarca, os representantes do Ministério Público,
Defensoria Pública, Presidente da Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil,
representantes dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais, Advogados, Delegados de
Polícia, Comandante da Polícia Militar, Oficiais de Registro, Tabeliães, demais Autoridades,
partes em geral e demais interessados. Na oportunidade serão recebidas denúncias,
reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do Foro Judicial, dos Juizados
Especiais Cíveis e Criminais, das atividades dos Serviços Notariais e de Registro, dos serviços
da Justiça de Paz, da Polícia Judiciária e dos Presídios da Comarca de Santa Luzia, que
também poderão serem apresentadas à este Juízo durante o período de realização desta
Correição, através do e-mail: sluadm@tjmg.jus.br, informando no campo ASSUNTO:
CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL 2024.  Para conhecimento de todos expediu-se o presente
Edital, que deverá ser afixado em local próprio do edifício forense e receber ampla divulgação.
Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Santa Luzia, em 25 de janeiro de 2024.

Elâine de Campos Freitas
Juíza de Direito Diretora do Foro

Documento assinado eletronicamente por Elâine de Campos Freitas, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 25/01/2024, às 16:53, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17412003 e o código CRC A9E094E4.

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

0007160-46.2024.8.13.0245 17412003v7